EXTRATO DO TA Nº 049/2018 – CIGA COZINHA INDUSTRIAL E GESTÃO
ALIMENTAR LTDA-EPP

A Organização das Voluntarias de Goiás - OVG torna público o Quarto Termo Aditivo ao
Contrato de Prestação de Serviço com Fornecimento nº 005/2016 com a empresa CIGA

COZINHA INDUSTRIAL E GESTÃO ALIMENTAR LTDA – EPP. (Processo nº 2017/389946).

OBJETO: Aditar o Contrato de Prestação de Serviço com fornecimento nº 004/2018, em sua
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO,
que passa a vigorar com a seguinte redação:

“CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O Contrato Principal será acrescido em 25% (vinte e cinco por cento),

perfazendo a quantia de 750 (setecentos e cinquenta) refeições/dia, considerando ainda a

permissão para variação diária de até 10% (dez por cento) para mais ou para menos,

conforme previsto na Cláusula Primeira do Contrato.

“CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO

O valor original do contrato será acrescido de 25% (vinte e cinco por cento),

equivalente a R$ 107.250,00 (cento e sete mil e duzentos e cinquenta reais) mensais,

conforme a demanda.

SIGNATÁRIOS:

IDELMA RODRIGUES - DIRETORA GERAL DA OVG
JANINE ALMEIDA SILVA ZAIDEN - DIR. ADM./FINANCEIRA DA OVG
SUZANE FLEURY - CIGA COZINHA INDUSTRIAL E GESTÃO ALIMENTAR LTDA – EPP